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Liv 1

TRIK POU FE EGZAMEN AN
Men kek sijesyon pou ede ou fe tout sa ou kapab:
+ Asire ou li avek atansyon tout direksyon ki nan tiliv egzamen an.
+ Ou ka sevi avek zouti pou ede ou rezoud nenpot pwoblem ki nan egzamen an.

+ Li chak kesyon avek atansyon epi reflechi sou chak repons anvan ou chwazi repons ou.

" Potre sa a vle di ou pral sévi avek reg ou.

@ Potre sa a vle di ou pral sevi avek blok model ou yo.

%% Potre sa a vle di ou pral sévi avek konte ou yo.
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Ki pwochen nimewo ki pou swiv seri sa a?
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> Sevi ak rég ou pou ede ou rezoud pwoblém sa a.

Konbyen pous ki nan longé bwos dan yo montre anba a?

A 2

1
B 25
C 3

1
D 35

RETE LA
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1 Ki nonb ki menm ak sis mil katreven-twa?

A 683
B 6.083
C 6.803
D 6.830
2 o Sevi ak rég ou pou ede ou rezoud pwoblém sa a.

Brendon fé desen yon zandolit anba a.

Kontinye
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3 Yon damye gen 8 ranje ak 8 kare nan chak ranje. Konbyen kare total ki nan
yon damye?

A

B
C
D

56
64
72
88

4 Anna, Jeff ak Judah fé $27,00 ansanm nan lavaj oto. Y ap separe lajan an
egal-ego. Ki fraz nimerik yo ka itilize pou chéche konnen konbyen lajan yo
chak ap genyen?

F

G
H
J

$27,00 + 3 =[]

$27,00 — 3 =[]
$27,00 X 3 =[]
$27,00 =~ 3 =[]

5 Cheval Doug la peze 896 liv. Kijan 896 awondi pou rive nan dizén ki pi pre a?

A

B
C
D

890
900
910
1.000
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6  Martin nwasi % sék ki anba yo.

Ki fraksyon ki ekivalan a %?

K= ol= 00—

N|[—=

7 Semenn pase, manman Nick te depanse $18,00 pou achte gazolin. Semenn
sa a, li depanse $15,96 pou achte gazolin. Konbyen lajan manman Nick
depanse an mwens semenn sa a pase semenn pase?

A

B
C
D

$2,04
$2,14
$3,04
$3,96

Kontinye
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X 7

F 50
G 281
H 292
) 301
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v;;?y) Sevi ak rég ou pou ede ou rezoud pwoblém sa a.

Konbyen pous jiraf jwét yo montre anba a mezire nan woté?
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10 Ki ekspresyon ki genyen pi piti valé?

62 X 1 87 X0 81 +9 64 - 8
F 62 X 1
G 87 X0
H 81+9
J 64 + 8

11 Madam Curtis achte bwat saché te nan boutik la. Chak bwat genyen 12 saché te.
Ki nonb ki ka total saché te Madam Curtis achte?

A 34
B 42
C 52
D 60

12 Kyle ekri fraz nimerik ki anba a.
1> %

Ki fraksyon ki dwe nan bwat la pou fe fraz nimerik la koréek?

2
¢
"
;o

Kontinye
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13 Francine ak zanmi li yo netwaye pak la chak semenn. Graf ba ki anba a
prezante kantite sache fatra yo ranmase nan 4 dénye semenn yo.

NETWAYAJ PAK

Semenn

4
3
2

1

I
0 246 8101214161820

Sacheé Fatra

Selon done ki nan graf la, konbyen sache fatra Francine ak zanmi li yo pi posib
pou ranmase nan 5*™ Semenn nan?

A 2
B 6
cC 9
D 12

14 Rosalia ekri rég ki anba a pou dekri yon modél nimerik.

adisyone 2, soustre 1, adisyone 2, soustrée 1
Ki model ki te fet avek rég Rosalia a epi ki kdbmanse avék nonb 20?
F 20, 22, 24, 26, 28
20, 21, 19, 20, 18
20, 22, 21, 23, 22

- I 0

20, 19, 18, 17, 16
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15 Yon estad foutbol ameriken genyen 9.607 plas. Nan yon match, moun yo te
chita nan 7.559 plas. Konbyen plas ki te vid?

A

B
C
D

1.008
2.008
2.108
2.192

16 Elév ki nan lekol elemanté a ap lave oto pou yo ranmase lajan pou yon vwayaj.
Tablo ki anba a prezante kantite lajan yo te ranmase nan chak nan 5 jou yo.

KOLEK LAJAN NAN LAVE OTO

Jou

Lajan ki
Ranmase

$54,00

$48,00

$47,00

$51,00

u | MW (N

$49,00

Ki pi bon estimasyon kantite total jou elév yo ap pran pou ranmase yon total

$500,00?
F 8

G 10
H 12
J 14

Kontinye
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18

Si model anba a kontinye, konbyen ti kare

o N w »

k ap nan figi 5 lan?

13
14
15
16

Ki ekspresyon ki egal a (56 X 25) X 347

F

G
H
J

56 X (25 + 34)
56 + (25 X 34)
56 + (25 X 34)
56 X (25 X 34)
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19 Jamie fé ti kabicha chak jou. Li kdbmanse domi a 3:30 r.m. epi li reveye a 5:00 p.m.

Pandan konbyen tan Jamie domi?

A

B
C
D

2 édtan 30 minit
2 édtan
1 eédtan 30 minit

1 edtan

20 Megan komanse koleksyon pyeé li a avék 19 pyé. Chak semenn, li jwenn menm
kantite pye pou li ajoute sou koleksyon li. Tablo ki anba a montre kantite total

pye ki nan koleksyon li chak semenn.

KOLEKSYON PYE MEGAN

Semenn

Kantite Pyé ki nan
Koleksyon an

1

19

25

31

37

2
3
4
5

?

Konbyen pyé Megan ap genyen nan koleksyon li nan 5*™ Semenn nan?

F

G
H
J

42
43
44
45

Kontinye
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21 Yo montre desen yon teren foutbol anba a.

50 m

110 m

110 m

50 m

[pa trase selon echél Ia]

Ki perimét teren foutbol la an met?

A

B
C
D

160
270
320
5.500

22 Kiinite mezi ki pi bon pou mezire konbyen yon seriz peze?

F

G
H
J

gram
meét
kilogram

santimet
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23 Msye Crandall achte 44 flé woz. Li genyen 7 po flé. Li mete 6 flé woz nan chak
po. Konbyen woz Msye Crandall rete?

A 1
B 2
C 6
D 7

24 Melissa trase yon egzagdn. Yo montre twa segman lineyé |i deja trase yo nan

desen ki anba a.

Konbyen 16t segman lineyé Melissa dwe trase pou konplete egzagon nan?

F 1

A W N

G
H
J

Kontinye
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25 K fraz nimerik ki toujou bay yon nonb enpé kom rezilta?
A nonb pé X nonb pé =[]
B nonb pé X nonb enpé =[]
C nonb enpé X nonb pe =[]
D

nonb enpé X nonb enpé =[]

26 Longeé twa chemen pwomnad nan Watley Park prezante nan tablo ki anba a.

CHEMEN PWOMNAD NAN WATLEY

Non Chemen an | Longé Chemen an

Clover ;— mil
Sunset ;— mil

1 )
Rose 2 mil

Ki lis ki montre chemen yo nan lod depi sa ki pi kout la jouk nan sa ki
pi long lan?

F Clover, Rose, Sunset
G Clover, Sunset, Rose
H Rose, Sunset, Clover
J

Rose, Clover, Sunset

= - H SECURE MATERIAL B
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27 Lé kare nimerik anba a konplete, nenpot twa nonb ki sou yon dwat ap
adisyone sou 24. Twa nonb yo ka adisyone akote, anwo, anba oswa
dyagonalman.

Ki nonb ki nan ti bwat A?

A 4
B 9
C 14
D 16

28 Ki inite mezi ki pi bon pou itilize pou mezire epesé yon diksyoné?
F santimet

G kilomet

H pye

J yad

Kontinye
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29 Ki pwochen de nonb nan modeél ki anba a?

1, 2, 4, 8, 16,

I

A 20, 28
B 24, 32
C 32,48
D 32,64

30 Kouman yo rele figi ki anba a?

F pentagon

G trapez

H egzagon

J paralelogram

RETE LA
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